
Contacto

Teléfono 928880050
Fax 928550394
Correo Electrónico secretaria@galdar.es

Dirección Postal

Capitán Quesada, 29
(35460) Gáldar España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 13704/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-12-2018 a
las 13:34 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Gáldar
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.galdar.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tNehtk4BTToQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Objeto del contrato: Sustitución de luminarias VSAP del Alumbrado Público de
varias zonas del término municipal de Gáldar por lámparas Leds, de mayor rendimiento y menor
potencia. Necesidad a satisfacer: Con la sustitución de las luminarias se pretende disminuir el coste
energético de los alumbrados públicos en diversas zonas del término municipal de Gáldar para así
obtener un ahorro significativo y mejorar la eficiencia energética de las instalaciones de alumbrado
público que se pretende acometer. El contrato definido tiene la calificación de contrato administrativo
mixto de suministro y obras , de acuerdo con el artículo 18 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de
Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas
del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014. Sin embargo ,
de conformidad a lo establecido en el apartado 1. a) del citado artículo 18 al ser la prestación de
suministro superior a la de obras, el expediente de adjudicación de la contratación se regirá atendiendo
al carácter de la prestación principal. En este caso se adjudicará atendiendo las normas que rigen el
suministro.

Valor estimado del contrato 416.063,13 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 416.063,13 EUR.
Importe (sin impuestos) 388.844,05 EUR.

Clasificación CPV
45316000 - Trabajos de instalación de sistemas de alumbrado y señalización.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Observaciones: obligación de justificar el gasto antes del 31 de octubre de 2018 ante el órgano de la Comunidad
Autónoma de Canarias que cofinancia el presente contrato

Lugar de ejecución
En diversas zonas del municipio.
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

http://www.galdar.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tNehtk4BTToQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Aumento del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: P= (PM*Ob)/OvExpresión de evaluación 

Mejor oferta económica hasta 40 puntos
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: P= (PM*Ob)/OvExpresión de evaluación 

Mejoras en las instalaciones: Mejoras y adecuación
a la normativa vigente de los cuadros de mando y
protección de las instalaciones valoradas

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación FEDER

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 8

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 8
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 8
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 8

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Mejoras en la eficiencia energética en el alumbrado Público en Camino Laguete

Presupuesto base de licitación
Importe 57.133,44 EUR.
Importe (sin impuestos) 53.395,74 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=46684149-6aa7-462d-8f6c-c2a491a86554


económicamente según CIEC 2018
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: P= (PM*Ob)/OvExpresión de evaluación 

Mejoras en las instalaciones: Otras mejoras en las
instalaciones objeto de este concurso a criterio del
licitado, valoradas económicamente según base de
precios CIEC 2018

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: P= (PM*Ob)/OvExpresión de evaluación 

Mejoras en las instalaciones: Sustitución de las
columnas existentes en la instalación denominada
Sardina IV por otras de 8-9 metros de altura y
compatibles con la cimentación existente valoradas
económicamente según base de precios CIEC
2018

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: P= (PM*Ob)/OvExpresión de evaluación 

Mejoras en las instalaciones: Sustitución de las
líneas de cableado que parten desde los cuadros
para alimentar las luminarias desde las
instalaciones valoradas económicamente según
base de precios CIEC 2018

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: P= (PM*Ob)/OvExpresión de evaluación 

Reducción plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: P= (PM*Ob)/OvExpresión de evaluación 

Formalizado

Adjudicatario

IMESAPI, S.A.
NIF A28010478
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 49.364,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 52.819,69 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 13704
Fecha de Formalización 15/10/2018



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Aumento del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: P= (PM*Ob)/OvExpresión de evaluación 

Mejor oferta económica hasta 40 puntos
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: P= (PM*Ob)/OvExpresión de evaluación 

Mejoras en las instalaciones: Mejoras y adecuación
a la normativa vigente de los cuadros de mando y
protección de las instalaciones valoradas
económicamente según CIEC 2018

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: P= (PM*Ob)/OvExpresión de evaluación 

Mejoras en las instalaciones: Otras mejoras en las
instalaciones objeto de este concurso a criterio del
licitado, valoradas económicamente según base de

Ofertas recibidas 6

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 16/10/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación mejor oferta relación calidad/precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/10/2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Mejoras en la eficiencia energética en el alumbrado público en MARMOLEJOS

Presupuesto base de licitación
Importe 93.998,55 EUR.
Importe (sin impuestos) 87.849,11 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España



precios CIEC 2018
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: P= (PM*Ob)/OvExpresión de evaluación 

Mejoras en las instalaciones: Sustitución de las
columnas existentes en la instalación denominada
Sardina IV por otras de 8-9 metros de altura y
compatibles con la cimentación existente valoradas
económicamente según base de precios CIEC
2018

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: P= (PM*Ob)/OvExpresión de evaluación 

Mejoras en las instalaciones: Sustitución de las
líneas de cableado que parten desde los cuadros
para alimentar las luminarias desde las
instalaciones valoradas económicamente según
base de precios CIEC 2018

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: P= (PM*Ob)/OvExpresión de evaluación 

Reducción plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: P= (PM*Ob)/OvExpresión de evaluación 

Formalizado

Adjudicatario

IMESAPI, S.A.
NIF A28010478
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 79.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 84.744 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 13704
Fecha de Formalización 15/10/2018
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 16/10/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta relación calidad/precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/10/2018

Información Sobre las Ofertas



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Aumento del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: P= (PM*Ob)/OvExpresión de evaluación 

Mejor oferta económica hasta 40 puntos
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: P= (PM*Ob)/OvExpresión de evaluación 

Mejoras en las instalaciones: Mejoras y adecuación
a la normativa vigente de los cuadros de mando y
protección de las instalaciones valoradas
económicamente según CIEC 2018

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: P= (PM*Ob)/OvExpresión de evaluación 

Mejoras en las instalaciones: Otras mejoras en las
instalaciones objeto de este concurso a criterio del
licitado, valoradas económicamente según base de
precios CIEC 2018

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: P= (PM*Ob)/OvExpresión de evaluación 

Mejoras en las instalaciones: Sustitución de las
columnas existentes en la instalación denominada

Ofertas recibidas 6

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Mejoras en la eficiencia energética en el alumbrado público en Calle Pachito
Silva

Presupuesto base de licitación
Importe 61.946,95 EUR.
Importe (sin impuestos) 57.894,35 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España



Ofertas recibidas 6

Sardina IV por otras de 8-9 metros de altura y
compatibles con la cimentación existente valoradas
económicamente según base de precios CIEC
2018

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: P= (PM*Ob)/OvExpresión de evaluación 

Mejoras en las instalaciones: Sustitución de las
líneas de cableado que parten desde los cuadros
para alimentar las luminarias desde las
instalaciones valoradas económicamente según
base de precios CIEC 2018

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: P= (PM*Ob)/OvExpresión de evaluación 

Reducción plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: P= (PM*Ob)/OvExpresión de evaluación 

Formalizado

Adjudicatario

IMESAPI, S.A.
NIF A28010478
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 53.407,53 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 57.146,06 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 13704
Fecha de Formalización 15/10/2018
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 16/10/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta relación calidad/precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/10/2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Mejoras en la eficiencia energética en el alumbrado público en CALLE SÁNCHEZ
LANTIGUA



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Aumento del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: P= (PM*Ob)/OvExpresión de evaluación 

Mejor oferta económica hasta 40 puntos
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: P= (PM*Ob)/OvExpresión de evaluación 

Mejoras en las instalaciones: Mejoras y adecuación
a la normativa vigente de los cuadros de mando y
protección de las instalaciones valoradas
económicamente según CIEC 2018

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: P= (PM*Ob)/OvExpresión de evaluación 

Mejoras en las instalaciones: Otras mejoras en las
instalaciones objeto de este concurso a criterio del
licitado, valoradas económicamente según base de
precios CIEC 2018

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: P= (PM*Ob)/OvExpresión de evaluación 

Mejoras en las instalaciones: Sustitución de las
columnas existentes en la instalación denominada
Sardina IV por otras de 8-9 metros de altura y
compatibles con la cimentación existente valoradas
económicamente según base de precios CIEC
2018

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: P= (PM*Ob)/OvExpresión de evaluación 

Presupuesto base de licitación
Importe 44.159,62 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.270,67 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España



Ofertas recibidas 6

Mejoras en las instalaciones: Sustitución de las
líneas de cableado que parten desde los cuadros
para alimentar las luminarias desde las
instalaciones valoradas económicamente según
base de precios CIEC 2018

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: P= (PM*Ob)/OvExpresión de evaluación 

Reducción plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: P= (PM*Ob)/OvExpresión de evaluación 

Formalizado

Adjudicatario

IMESAPI, S.A.
NIF A28010478
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 37.464,81 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 40.087,35 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 13704
Fecha de Formalización 15/10/2018
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 16/10/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta relación calidad/precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/10/2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Mejoras en la eficiencia energética en el alumbrado público en SARDINA IV

Presupuesto base de licitación
Importe 52.506,74 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.071,72 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Aumento del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: P= (PM*Ob)/OvExpresión de evaluación 

Mejor oferta económica hasta 40 puntos
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: P= (PM*Ob)/OvExpresión de evaluación 

Mejoras en las instalaciones: Mejoras y adecuación
a la normativa vigente de los cuadros de mando y
protección de las instalaciones valoradas
económicamente según CIEC 2018

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: P= (PM*Ob)/OvExpresión de evaluación 

Mejoras en las instalaciones: Otras mejoras en las
instalaciones objeto de este concurso a criterio del
licitado, valoradas económicamente según base de
precios CIEC 2018

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: P= (PM*Ob)/OvExpresión de evaluación 

Mejoras en las instalaciones: Sustitución de las
columnas existentes en la instalación denominada
Sardina IV por otras de 8-9 metros de altura y
compatibles con la cimentación existente valoradas
económicamente según base de precios CIEC
2018

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: P= (PM*Ob)/OvExpresión de evaluación 

Mejoras en las instalaciones: Sustitución de las
líneas de cableado que parten desde los cuadros
para alimentar las luminarias desde las
instalaciones valoradas económicamente según
base de precios CIEC 2018

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Ofertas recibidas 6

: P= (PM*Ob)/OvExpresión de evaluación 

Reducción plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: P= (PM*Ob)/OvExpresión de evaluación 

Formalizado

Adjudicatario

IMESAPI, S.A.
NIF A28010478
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 45.752,19 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 48.954,84 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 13704
Fecha de Formalización 15/10/2018
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 16/10/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta relación calidad/precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/10/2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Mejoras en la eficiencia energética en el alumbrado público en SUBIDA DE HOYA
DE PINEDA

Presupuesto base de licitación
Importe 39.886,49 EUR.
Importe (sin impuestos) 37.277,09 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Aumento del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: P= (PM*Ob)/OvExpresión de evaluación 

Mejor oferta económica hasta 40 puntos
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: P= (PM*Ob)/OvExpresión de evaluación 

Mejoras en las instalaciones: Mejoras y adecuación
a la normativa vigente de los cuadros de mando y
protección de las instalaciones valoradas
económicamente según CIEC 2018

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: P= (PM*Ob)/OvExpresión de evaluación 

Mejoras en las instalaciones: Otras mejoras en las
instalaciones objeto de este concurso a criterio del
licitado, valoradas económicamente según base de
precios CIEC 2018

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: P= (PM*Ob)/OvExpresión de evaluación 

Mejoras en las instalaciones: Sustitución de las
columnas existentes en la instalación denominada
Sardina IV por otras de 8-9 metros de altura y
compatibles con la cimentación existente valoradas
económicamente según base de precios CIEC
2018

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: P= (PM*Ob)/OvExpresión de evaluación 

Mejoras en las instalaciones: Sustitución de las
líneas de cableado que parten desde los cuadros
para alimentar las luminarias desde las
instalaciones valoradas económicamente según
base de precios CIEC 2018

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: P= (PM*Ob)/OvExpresión de evaluación 

Reducción plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: P= (PM*Ob)/OvExpresión de evaluación 



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Aumento del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: P= (PM*Ob)/OvExpresión de evaluación 

Ofertas recibidas 6

Formalizado

Adjudicatario

IMESAPI, S.A.
NIF A28010478
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 34.373,93 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 36.780,11 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 13704
Fecha de Formalización 15/10/2018
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 16/10/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta relación calidad/precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/10/2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Mejoras en la eficiencia energética en el alumbrado público en Taya

Presupuesto base de licitación
Importe 48.435,84 EUR.
Importe (sin impuestos) 45.267,14 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España



Mejor oferta económica hasta 40 puntos
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: P= (PM*Ob)/OvExpresión de evaluación 

Mejoras en las instalaciones: Mejoras y adecuación
a la normativa vigente de los cuadros de mando y
protección de las instalaciones valoradas
económicamente según CIEC 2018

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: P= (PM*Ob)/OvExpresión de evaluación 

Mejoras en las instalaciones: Otras mejoras en las
instalaciones objeto de este concurso a criterio del
licitado, valoradas económicamente según base de
precios CIEC 2018

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: P= (PM*Ob)/OvExpresión de evaluación 

Mejoras en las instalaciones: Sustitución de las
columnas existentes en la instalación denominada
Sardina IV por otras de 8-9 metros de altura y
compatibles con la cimentación existente valoradas
económicamente según base de precios CIEC
2018

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: P= (PM*Ob)/OvExpresión de evaluación 

Mejoras en las instalaciones: Sustitución de las
líneas de cableado que parten desde los cuadros
para alimentar las luminarias desde las
instalaciones valoradas económicamente según
base de precios CIEC 2018

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: P= (PM*Ob)/OvExpresión de evaluación 

Reducción plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: P= (PM*Ob)/OvExpresión de evaluación 

Formalizado

Adjudicatario

IMESAPI, S.A.
NIF A28010478
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Aumento del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: P= (PM*Ob)/OvExpresión de evaluación 

Mejor oferta económica hasta 40 puntos
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: P= (PM*Ob)/OvExpresión de evaluación 

Mejoras en las instalaciones: Mejoras y adecuación
a la normativa vigente de los cuadros de mando y

Ofertas recibidas 6

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 42.021,65 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 44.963,17 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 13704
Fecha de Formalización 15/10/2018
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 16/10/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta relación calidad/precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/10/2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 8

Objeto del Contrato: Mejoras en la eficiencia energética en el alumbrado público en Urbanización
GALOBRA

Presupuesto base de licitación
Importe 17.995,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.818,23 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España



protección de las instalaciones valoradas
económicamente según CIEC 2018

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: P= (PM*Ob)/OvExpresión de evaluación 

Mejoras en las instalaciones: Otras mejoras en las
instalaciones objeto de este concurso a criterio del
licitado, valoradas económicamente según base de
precios CIEC 2018

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: P= (PM*Ob)/OvExpresión de evaluación 

Mejoras en las instalaciones: Sustitución de las
columnas existentes en la instalación denominada
Sardina IV por otras de 8-9 metros de altura y
compatibles con la cimentación existente valoradas
económicamente según base de precios CIEC
2018

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: P= (PM*Ob)/OvExpresión de evaluación 

Mejoras en las instalaciones: Sustitución de las
líneas de cableado que parten desde los cuadros
para alimentar las luminarias desde las
instalaciones valoradas económicamente según
base de precios CIEC 2018

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: P= (PM*Ob)/OvExpresión de evaluación 

Reducción plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: P= (PM*Ob)/OvExpresión de evaluación 

Formalizado

Adjudicatario

IMESAPI, S.A.
NIF A28010478
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.362,15 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16.437,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 13704



Lugar

CASAS CONSISTORIALES

Dirección Postal

(35460) GALDAR España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 21/09/2018 a las 10:00 horas
apertura sobre b

Ofertas recibidas 6

Fecha de Formalización 15/10/2018
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 16/10/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta relación calidad/precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/10/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 8
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 8

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/09/2018 a las 22:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/09/2018 a las 23:59
Observaciones: Sustitución de luminarias VSAP del Alumbrado Público de varias zonas del término municipal de Gáldar
por lámparas Leds, de mayor rendimiento y menor potencia.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Casas Consistoriales

Dirección Postal

(35460) GALDAR España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 21/09/2018 a las 13:25 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Ayuntamiento de Gáldar

Dirección Postal

Plaza de Santiago, 1
(35460) Gáldar España

Apertura del AE/Sobre B

Apertura sobre oferta económica
El día 21/09/2018 a las 12:00 horas
Apertura del AE/Sobre B

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=n7cxFpYBb5YSugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000003458102 |  2018-557961 | Mon, 03 Dec 2018 13:35:03:914 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
88436834220037672073376683855647625432 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=n7cxFpYBb5YSugstABGr5A%3D%3D

